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Wpływ polityki emigracyjnej kontroli granic i amnestii na rynek pracy. 

 

Przez ostatnie czterdzieści lat nielegalna imigracja stała się jedną z najważniejszych kwestii 

ekonomicznych i społecznych w Stanach Zjednoczonych. Liczba nielegalnych imigrantów 

rosła systematycznie w latach 1990 - 2007, kiedy to osiągnęła swój szczyt na poziomie 

12,2 milionów osób. Kryzys ekonomiczny z 2008 roku zmienił ten trend. Badacze 

zaobserwowali spadek liczby nielegalnych imigrantów w latach 2008 i 2009. Szacunki 

pokazują jednak, że ich liczba w Stanach Zjednoczonych ustabilizowała się w 2014 roku 

na poziomie 11,1 miliona. Autorzy artykułu badają wpływ szczelniejszej kontroli granic 

i amnestii na wysokość stawki i wskaźniki bezrobocia obywateli Stanów Zjednoczonych 

i imigrantów. Autorzy badania rozszerzyli model rynku pracy stworzony przez D. Mortensena 

i C. Pissaridesa, aby móc objąć nim osoby mające pozwolenie na pracę oraz nielegalnych 

pracowników w ramy, które biorą pod uwagę dobrowolną migrację powrotną. Ponadto 

badany jest skutek amnestii, w sytuacji, kiedy część nielegalnych imigrantów płaci podatek 

od wynagrodzenia. Wyniki badania pokazują, że wpływ zmian wprowadzonych do polityki 

kontroli granic na liczbę nielegalnych imigrantów w Stanach Zjednoczonych nie jest 

teoretycznie jednoznaczny. Podczas gdy szczelniejsza kontrola granic zapobiega nielegalnej 

imigracji potencjalnych pracowników, zmienia ona także inicjatywy osób przebywających 

już w Stanach Zjednoczonych zmniejszając imigrację powrotną. Jeśli ściślejsza kontrola granic 

zwiększa liczbę nielegalnych pracowników w gospodarce, zwiększy ona także wysokość 

stawki obywateli państwa wraz ze wzrostem szczelności rynku pracy. Wyniki niniejszego 

badania pokazują, że im większa część imigrantów płaci podatek od wynagrodzenia, 

tym większy spadek wysokości zarobków i tym mniejszy wzrost bezrobocia generowany 

przez spadek liczby nielegalnych pracowników w gospodarce wynikający z amnestii. 


